
UCHWAŁA  NR XXXVII/389/24 

RADY GMINY BORZYTUCHOM  

 

z dnia 26 marca 2024 r. 

  

w sprawie rozpatrzenia wniosku 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 

samorządzie gminnym (Dz.U.2023.40 t.j. ze zm.) i art. 223§1, art. 241, art. 242§1, art. 244§2 

ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz.U.2023.775 t.j. 

ze zm.) 

Rada Gminy Borzytuchom uchwala, co następuje: 

 

§1 

 

Wniosek z dnia 13.01.2024 r. Urzędu Cywilnej i Demokratycznej Kontroli w sprawie pilnego 

zwołania nadzwyczajnego posiedzenia organów stanowiących nie zasługuje na uwzględnienie 

z przyczyn określonych w uzasadnieniu do uchwały. 

 

§2 

 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Borzytuchom 

zobowiązując Przewodniczącego do poinformowania Wnioskodawcy o sposobie załatwienia 

wniosku. 

 

§3 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

Przewodniczący Rady 
    Beata Kudlik 

 

 

 

 

 

 

 

  



Uzasadnienie 

do Uchwały Rady Gminy Borzytuchom w sprawie rozpatrzenia wniosku 

 
Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz.U.2023.40 t.j. ze zm.) do wyłącznej właściwości rady gminy należy stanowienie w innych 

sprawach zastrzeżonych ustawami do kompetencji rady gminy. 

W myśl art. 18b tej ustawy rada gminy rozpatruje skargi na działania wójta i gminnych jednostek 

organizacyjnych; wnioski oraz petycje składane przez obywateli; w tym celu powołuje komisję 

skarg, wniosków i petycji. 

Zgodnie z art. 242§1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego 

(Dz.U.2023.775 t.j. ze zm., zwanego dalej k.p.a.) wnioski składa się do organów właściwych ze 

względu na przedmiot wniosku. 

Do Rady Gminy Borzytuchom wpłynął wniosek z dnia 13 stycznia 2024 roku złożony przez 

„Urząd Cywilnej i Demokratycznej Kontroli” (zwany dalej również jako UCiDK) w sprawie 

pilnego zwołania nadzwyczajnego posiedzenia organów stanowiących. We wniosku wskazano, że 

żaden przepis prawny, dotychczas stosowany przez organy władzy publicznej i państwowej, nie 

jest zgodny z Konstytucją Rzeczpospolitej Polskiej. Ponadto żaden organ konstytucyjny, urząd, sąd 

czy trybunał, w których działają członkowie organizacji partyjnych, sędziowskich lub ich 

przedstawiciele i pełnomocnicy, nie ma prawa do istnienia. Wobec tego – zdaniem UCiDK - 

konieczne jest pilne zwołanie nadzwyczajnego posiedzenia organów stanowiących Gminy w celu 

przeprowadzenia dyskusji, nad koniecznością zmiany systemu zarządzania Rzeczpospolitą Polską. 

Chodzi o to, aby obywatele nie byli dłużej zmuszani do przestrzegania niekonstytucyjnych 

przepisów partyjnych oraz aby więcej nie podlegać pod nielegalnie działające sądy, trybunały i 

urzędy, czy też organizacje partyjne i sędziowskie. W ocenie UCiDK konieczne jest ustalenie 

stanowiska Radnych co do zmiany systemu zarządzania Rzeczpospolitą Polską na system 

prawdziwej demokracji, czyli sprawowania władzy bezpośrednio przez Naród Polski — bez 

przedstawicieli, zgodnie art. 4 Konstytucji, aby wprowadzić wreszcie konstytucyjny porządek 

prawny. 

Przedmiotowy wniosek rozpatrywany była przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji Rady 

Gminy Borzytuchom na posiedzeniu w dniu 22 marca 2024 roku. 

Komisja, po zapoznaniu się z treścią wniosku, uznała, iż nie może być on pozytywnie załatwiony i 

zarekomendowała Radzie Gminy Borzytuchom podjęcie stosownej uchwały. 

Zgodnie z art. 7 Konstytucji Rzeczpospolitej Polskiej organy władzy publicznej działają na 

podstawie i w granicach prawa.  

Zgodnie z powyżej zacytowanym przepisem Konstytucji, rada gminy, jako organ uchwałodawczy 

gminy, zobowiązana jest do działania na podstawie i w granicach prawa, co oznacza, że każda 

czynność podejmowana przez radę gminy powinna znajdować podstawę w przepisach prawa i 

powinna być zgodna z przepisami prawa, w tym ustawami. 

Rada Borzytuchom nie może pozytywnie załatwić wniosku UCiDK, ponieważ pozytywne 

załatwienie tego wniosku byłoby równoznaczne z bezprawnym uznaniem, że wszystkie ustawy 

uchwalane przez Sejm RP są niezgodne z Konstytucją Rzeczpospolitej Polskiej, a dotychczas 

funkcjonujące organy konstytucyjne, urzędy, sądy oraz trybunały są nielegalne. Dodać należy, że 

zgodnie z obowiązującymi przepisami kompetencja do orzekania w sprawach zgodności ustaw i 

umów międzynarodowych z Konstytucją należy wyłącznie do Trybunału Konstytucyjnego, a nie 

do innego organu w tym rady gminy. 
 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

 

 

 


